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دستور خروج اتباع ایران از افغانستان
سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان در اطلاعیه ای از شهروندان 
ایرانی خواست تا اطلاع ثانوی به این کشور سفر نکنند و همچنین آنهایی که 

ساکن هستند خاک این کشور را ترک کنند. 
به گزارش ایرنا، سفارت ایران در کابل در اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع 
کلیه هموطنان عزیز می رساند، با توجه به تشدید مخاطرات امنیتی در 

افغانستان تا اطلاع ثانوی از هرگونه سفر به این کشور خودداری کنند.
سفارت ایران ادامه داد: چنانچه برحسب ضرورت نیاز به سفر اضطراری به 
افغانستان است، می توانند با هماهنگی قبلی با سفارت، در مدت زمان محدود 

و با اطمینان از وجود پرواز برگشت، صرفا به شهر کابل سفر کنند.
سفارت ایران در افغانستان افزود: به اتباع جمهوری اسلامی ایران که در 
شهرها و مناطق افغانستان، به استثنای شهر کابل، ساکن و مشغول کار و 
فعالیت هستند، توصیه می شود هرچه سریعتر خاک افغانستان را ترک کنند.

ویژه

تاسف سفیر انگلیس از اثر تحریم ها بر زندگی ایرانیان
»راب مک ایر« در پیام خداحافظی اش در پایان ماموریت در تهران نوشت: 
از رفتن ناراحتم و احساس می کنم که کار من در اینجا تمام نشده، اما می دانم 

که جانشین من این مسوولیت را همراه با احساسی مشابه ادامه خواهد داد.
به گزارش ایسنا، سفیربریتانیا در پیامی به مناسبت اتمام ماموریتش در 
ایران که در صفحه رسمی اینستاگرام سفارت انگلیس در ایران منتشر شده، 
نوشته است: در طول سه سال حضور در ایران، سیاست در داخل و خارج 
از کشور همچنان پیچیده بوده است. با این حال باعث افتخار من بوده که 
به عنوان سفیر در اینجا خدمت کنم. من شاهد رنج مردم ایران از تحریم ها 
بوده ام، ما در تلاش هستیم تا راهی دیپلماتیک برای بازگشت به توافقی پیدا 
کنیم که امیدواری به اقتصاد ایران و اعتماد بین ایران و جامعه بین المللی 

را بازگرداند.
وی ادامه داد: مردم ایران همیشه از من استقبال گرمی کرده اند و یک 
اشتیاق عمیق در بین مردم برای ایجاد روابط بین دو کشور وجود دارد. 
بنابراین من می خواهم از همه ایرانیانی که ملاقات کردم برای مهمان نوازی 
و مهربانی شان در معرفی غنا، فرهنگ و سنت های ایرانی به من و خانواده ام 
تشکر کنم. دیدن طبیعت، حیات وحش در گلستان یا شهر کویری یزد، بودن 
در کنار بقیه در حافظیه در روز بزرگداشت حافظ، یا دیدن کوه های با شکوه 
البرز، یا آشنایی با هنر شگفت انگیز، معماری، سینما، و صنایع دستی این 

کشور را فراموش نمی کنم.
مک ایر گفت: با وجود فراز و نشیب ها و تنش های بین المللی من با مقامات 
زیادی برخورد داشتم که به دنبال برنامه ای سازنده هستند و مانند من به 

ارزش احترام متقابل اعتقاد دارند.
سفیر بریتانیا در ایران اضافه کرد: من از رفتن ناراحتم و احساس می کنم 
که کار من در اینجا تمام نشده، اما می دانم که جانشین من این مسوولیت را 
همراه با احساسی مشابه ادامه خواهد داد. و مطمئنم مردم بزرگ ایران از او 

استقبال کرده و مهمان نوازی مشابهی دریافت خواهد کرد.

اتهام دادگاهی در آمریکا علیه یک ایرانی
وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که دادگاهی در این کشور یک فرد 
ایرانی الاصل را به آن چه تلاش برای صادرات غیرقانونی لوازم آزمایشگاهی به 

ایران عنوان شده، متهم کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از یاهو نیوز، بنابر اعلام وزارت دادگستری آمریکا، 
دادگاهی در واشنگتن روز شنبه یک شهروند ایرانی ساکن کانادا را به تلاش 
برای خرید و صادرات غیرقانونی لوازم آزمایشگاهی از ایالات متحده به ایران 

متهم کرده است.
 بر اساس بیانیه وزارت دادگستری آمریکا، هیات منصفه ویژه یک دادگاه 
فدرال در واشنگتن، رضا سرهنگ پور کفرانی ٤٦ ساله، معروف به رضا 
سرهنگ را که ساکن مونترال کاناداست به توطئه، پولشویی، نقض یک قانون 
مربوط به صادرات کالاهای آمریکایی و عدم ارائه اطلاعات مربوط به صادرات 

متهم کرده است.
بنابر ادعای این دادگاه، رضا سرهنگ پور به همراه یک فرد دیگر در نوامبر 
٢٠١٥ رایزنی ها با یک شرکت آمریکایی با هدف خرید لوازم آزمایشگاهی و 
صادرات آن به کانادا از طریق شرکتی به نام پرولایف گلوبال که متعلق به هر 

دوی آنها بوده است را آغاز کردند. 
آنها سپس تلاش کرده اند بدون مجوزهای لازم از سوی  نهادهای مربوطه 
آمریکایی، این لوازم آزمایشگاهی را ابتدا به کانادا و از آنجا به امارات متحده 

عربی و سپس ایران منتقل کنند.
بنابر این گزارش، اگر این اتهامات ثابت شود، این فرد ایرانی الاصل به 
جرم توطئه و عدم ارائه اطلاعات مربوط به صادرات به حبس تا پنج سال 
محکوم خواهد شد و مجازات مربوط به پولشویی نیز حداکثر ٢٠ سال حبس 

خواهد بود.

تقدیراردوغان از کمک هواپیماهای آتش نشان ایران
رئیس جمهور ترکیه گفت که به کمک ایران و چند کشور دیگر تعداد 
هواپیماهای آتش نشان به منظور اطفای حریق در مناطق جنگلی جنوب 

ترکیه را افزایش داده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه که برای بازدید از مناطق آسیب دیده در اثر آتش سوزی 
به شهر ماناوگات در استان آنتالیا سفر کرده است، شامگاه شنبه در سخنانی 

عملیات اطفای حریق در این مناطق را موفقیت آمیز توصیف کرد.
اردوغان گفت که ترکیه توانسته است با اعزام هواپیماهای آتش نشان از 
سوی ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه و اوکراین تعداد هواپیماهای آب 
پاش برای اطفای حریق در مناطق جنگلی استان های جنوبی این کشور را از 

شش فروند به ١٣ هواپیما افزایش دهد.
همچنین بنابر گزارش شبکه بی.بی.سی، وزارت دفاع ملی ترکیه نیز در 
حساب کاربری خود در توئیتر تصویری از هواپیمای آتش نشان ایران که به 

ترکیه اعزام شده، منتشر کرده است.
در این تصویر، هواپیمای ایلیوشین٧٦ متعلق به ایران در پایگاه آکساز در 
جنوب غربی ترکیه دیده می شود که بنابر اعلام وزارت دفاع ملی از ظرفیت 

حمل ٣٠ تن آب برخوردار است.

دولت رئیسی و آینده نامعلوم پرونده هسته ای ایران
القدس العربی، چاپ لندن در تحلیلی نوشت که اخبار و گزارش های رسیده 
از تهران در مورد تاخیر در مذاکرات هسته ای و مخالفت شورای عالی امنیت 
ملی با نتایج مذاکرات غیر مستقیم با ایالات متحده طی ماه های اخیر، موجب 
برانگیخته شدن نگرانی هایی در مورد امنیت و آرامش در منطقه خاورمیانه 
می شود. این نگرانی ها در سال های آینده طی دوره ریاست جمهوری ابراهیم 

رئیسی بر منطقه سایه می افکند.
به گزارش انتخاب ، در ادامه این مطلب آمده است: البته این دغدغه ها 
تنها به خاورمیانه مربوط نمی شود، بلکه تا اروپا نیز امتداد می یابد، چرا که 
اروپایی ها از ادامه پیشروی برنامه های هسته ای ایران و نقض بند های توافق، 
بیم دارند، همانطور که ایالات متحده نیز از زبان بلینکن اعلام کرده نسبت 
به فرصت های بازگشت ایران به توافق هسته ای احساس بدبینی می کند. این 
نگرانی ها بیش از همه در ریاض، تل آویو و واشنگتن شدت می گیرد، تا آنجا 
که اسرائیل معتقد است ایران برای بازگشت به توافق هسته ای تعلل می کند، 
اما روحانی این رفتار را واکنش طبیعی به افراط گرایان در اسرائیل و عربستان 
و آمریکا می داند که با تمام توان تلاش کردند مانع از بازگشت ایالات متحده 

به توافق هسته ای شوند.
براساس اظهارات سخنگوی رسمی دولت ایران، از سر گیری مذاکرات 
وین، منوط به روی کار آمدن دولت رئیسی است. تا آن زمان، احتمالا ایران 
برنامه های هسته ای خود را با سرعت ادامه می دهد تا طرف های دیگر را در 
برابر گزینه های محدودی قرار دهد. این مهم در مقاله شیما شاین، مدیر 
برنامه های ایران در اندیشکده مطالعات امنیت ملی اسرائیل و رئیس سابق 

بخش پژوهش های موساد، مطرح شد.

دیپلماسی

رویداد

پولیتیک

وزیر امور خارجه گفت: در نامه ای که دو 
هفته قبل به دبیر کل سازمان ملل متحد 
نوشتم، تاریخچه بدعهدی های آمریکا را به 

شکل کتاب امروز منتشر می شود.
به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف روز 
یکشنبه در حاشیه جلسه دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: در زمینه اقتصادی کشور 
تلاش کردیم گام هایی برداریم. در دو سال 
اول هم موفقیتهایی داشتیم که نتیجه 
آن در رشد بی سابقه کشور خود را نشان 
 داد اما متاسفانه با بدعهدی آمریکایی ها

 روبرو شدیم.
وزیر امور خارجه افزود: در نامه ای 
که دو هفته قبل به دبیر کل سازمان ملل 
متحد نوشتم تاریخچه این بدعهدی ها را 
از شهریورماه ١٣۹٥ ثبت کردیم و این 
بدعهدی ها به صورت یک کتاب درآمد که 
ظرف امروز و فردا منتشر می شود. این نشان 
دهنده این است تلاش خودمان را کردیم اما 
عوامل بیرون دولت و عوامل بیرون کشور مانع 
شدند که بتوانیم به نتیجه ای که بخواهیم 

برسیم.
ظریف گفت: دومین چیزی که ما باید در 
این وضعیت کرونا برای مردم فراهم می کردیم 
واکسن بود. البته باید توجه ما به تولید داخل 
بود. اما به عنوان وزارت خارجه وظیفه داشتیم 
که برای دسترسی به واکسن خارجی کمک 
کنیم که برای این کار در خدمت وزارت 
بهداشت بودیم و خوشحالیم که تاکنون بیش 
از ١٠ میلیون واکسن خارجی وارد کشور شده 
و با برنامه ریزی که شده ظرف ماههای آینده 
چند ١٠ میلیون دیگر واکسن وارد خواهد 
شد و این نقیصه مهم که واکسیناسیون 

عمومی است رفع خواهد شد.
وی افزود: در حوزه دیپلماسی اقتصادی 
و حوزه افزایش اعتبار در خارج کشور 
تلاش هایی شده و فکر می کنم امروز جهان 
به ایرانی به عنوان فرد معقول و قابل اعتماد و 
فردی که روی حرف خود می ایستد ولی برابر 

ظلم قد خم نمی کند نگاه می کنند.
ظریف افزود: آمریکایی ها را در برجام 
شکست دادیم به رغم این که قدرت اقتصادی 
آمریکا توانست فشارهایی را بر مردم وارد کند 
اما سه بار ظرف ٢ ماه در سازمان ملل متحد 
شکست خوردند که اینها نشان دهنده این 
است که مردم ما به جهان ثابت کردند آن 
کسی که ایجاد مشکل در دنیا می کند و آن 
کسی که باید رفتار خود را تغییر دهد امروز 
مردم دنیا فهمیدند که آمریکا است که باید 

امروز رفتار خود را تغییر دهد. یادتان هست 
که آمریکا اعلام می کرد که ایران باید رفتار 
خود را تغییر دهد و این دستاورد هدیه ای به 

این مردم بزرگ است.
وی درباره اینکه آیا برای کابینه جدید 
دعوت شدید، گفت: برای کابینه جدید دعوت 
شدیم که دعا کنیم و همین کار را خواهیم 

کرد.
ظریف درباره این که مهمترین کار شما 
در این ۸ سال چه بود گفت: مهمترین کار ما 

برجام بود که انجام دادیم.
وزیر امورخارجه درباره این که بعد از وزارت 
کجا خواهید رفت افزود: دانشگاه می روم، کجا 

بهتر از دانشگاه است؟
وی در پاسخ به سوالی درباره این که 
بهترین کاری که در این ۸ سال دلتان 
می خواست انجام شود و نشد چه بود؟ گفت: 
دلم می خواست بتوانیم سرمایه بیشتری به 
کشور جذب کنیم. ۸٥ میلیارد دلار پیشنهاد 
سرمایه گذاری بود. دلم نمی خواست که این 
سرمایه ها را برای خدمت به مردم ایران جذب 
کنیم. اگر این سرمایه ها را فرصت کرده بودیم 

که جذب کنیم حتماً تحریم ایران آستان تر 
می شد. 

ظریف ادامه داد: ما از دو طریق می توانیم 
نسبت به تحریم واکسینه شویم.  یکی از 
طریق وابسته کردن دنیا به خودمان است که 
چه حضور در چرخه ارزش جهانی و چه در 
سرمایه گذاری خارجی که تحریم ما به دیگران 
هم ضربه بزند و دوم کاهش آثار تحریم بر 
ایران است همانی که حضرت آقا به آن اقتصاد 
مقاومتی گفتند. این دو نکته می تواند مانع 
تحریم شود که یک قسمت آن زیاد در اختیار 
وزارت خارجه نیست. آنچه که ما می توانیم 

انجام دهیم انجام دادیم. 
وزیر امورخارجه گفت: ما به غیر از خدا 
و مردم خودمان به هیچکس اعتماد نداریم 
که راه زندگی در دنیا این است. ما به هیچ 
بیگانه ای اعتماد نداریم ولی اعتماد نداشتن به 

معنای تعامل نکردن نیست.
وی درباره اینکه گفته شده است شاید 
دولت سیزدهم نمی خواهد برجام را ادامه دهد 
گفت: وظیفه من آن است که خودم باید انجام 
دهم و صلاح مملکت خویش خسروان دانند. 

حضرت آقای رییسی هرچه تصمیم بگیرند 
منتخب مردم هستند و روی چشم ما جا دارد.

ظریف در پاسخ به این سوال که چشم 
انداز ایران بدون برجام چه خواهد شد گفت: 
معتقدم ایران کشوری است که چندین هزاره 
باقی مانده است و چندین هزاره بالنده بوده 
و در آینده همین بالندگی را تا ظهور آقا امام 

زمان )عج( ادامه خواهد داد.
وزیرامورخارجه ادامه داد: برجام یک 
تحول موقتی برای خارج کردن ایران از 
فصل هفت منشور ملل متحد بود. اگر برجام 
به نفع ما نبود آنها امروز برای ادامه برجام 
شرط نمی گذاشتند. آنها احساس می کنند که 
در برجام مغموم شده اند برای همین تلاش 
می کنند که  مسایل منطقه ای و موشکی را 
به برجام اضافه کنند در حالی که  ما چه 
می خواهیم به برجام اضافه کنیم. ما معتقدیم 
برجام بدون یک حرف کم و یک حرف زیاد. 
ما نمی گویم که مسایل دیگر را به برجام 
اضافه کنیم، چه کسانی می گویند مسایل 
را به برجام اضافه کنیم، آمریکا و اروپا. چرا 
می گویند؟ به خاطر این که نشان می دهد آنها 

نتوانستند اینها را در برجام اجرا کنند. 
وی گفت: تا آخر هفته موسسه اطلاعات 
در ٦ جلد تاریخچه مذاکرات برجام را منتشر 
خواهد و مردم خواهند دید که خدمتگذاران و 
فدایی آنها در وزارت خارجه چه کار کرده اند.

ظریف در ادامه گفت: اینکه آمریکا و اروپا 
کشورهای بدعهدی هستند و نتوانستند به 
عهد خودشان وفا کنند نشان دهنده این 
نیست که ما به آنها اعتماد کردیم، نشانه این 
نیست که ما بد مذاکره کردیم بلکه نشان 
دهنده این است که یک رشته از کشورها در 
دنیا هستند که به مقررات بین المللی متعهد 

نیستند.
ظریف گفت: ما به عنوان جمهوری 
اسلامی موظف هستیم ضمن اینکه با دنیا 
تعامل می کنیم، با چشم باز تعامل کنیم، ما به 
هیچ کسی نباید اعتماد کنیم. روابط بین الملل 
محل اعتماد نیست،  به نزدیک ترین متحد هم 
در روابط بین الملل نمی شود اعتماد کرد البته 

ما متحد نداریم.
وی افزود: من شهادت می دهم که 
هیچکدام از مذاکره کنندگان، هیچگاه به 
آمریکا اعتماد نکردند. اگر ما می خواستیم 
اعتماد کنیم، نتیجه کار ما همان سند دو 
صفحه ای می شد که ترامپ با برخی امضا کرد. 
اگر می بینید ما ١٦٠ صفحه سند به نتیجه 
رساندیم بخاطر بی اعتمادی بود. برای این بود 

که می خواستیم همه زوایا را بیان کنیم.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: مردم بدانند، 
همانطور که رهبر انقلاب فرمودند، هیچگاه 
نباید به خارجی اعتماد کرد، هیچگاه نباید 
بر اساس اعتماد به خارج برنامه ریزی کرد و 
همیشه باید بر اساس اعتماد به مردم خودمان 
برنامه ریزی کنیم. باید مردم و توان ملی را باور 
داشته باشیم و نباید فکر کنیم آمریکا هرچه 

اراده کند می شود، آمریکا قدر قدرت نیست.
ظریف با تاکید بر این که آمریکا  برجام 
را به ما تحمیل نکرد گفت: اگر تحمیل کرده 
بود، امروز دنبال اضافه کردن موضوعاتی به 
برجام نبود. این را بپذیریم که می توانیم با 

سربلندی تعامل کنیم.
وزیر امور خارجه گفت: توصیه من به وزیر 
خارجه آینده این است که همیشه دقیق نگاه 
کند، دقیق گزارش دهد، دقیق دیدگاه های 
خود را بیان کند ولی در مقام عمل از سیاست 
کشور دفاع و آن را دنبال کند. وزیر خارجه 
یک وظیفه مشاور و یک وظیفه مدافع دارد. 
وظیفه مشاورت و دفاع را نباید با هم مخلوط 

کرد.

ظریف در حاشیه آخرین نشست دولت دوازدهم:

به هیچ بیگانه ای اعتماد نداشتیم
وزیرامورخارجه : بعد از وزارت به دانشگاه می روم

پایگاه خبری وابسته به کنگره آمریکا در گزارشی 
تصریح کرد، رئیس جمهور بایدن به دنبال افزایش 
فشار بر ایران برای بازگرداندن این کشور به تعهدات 
برجامی است اما اذعان کرد، هر اقدامی در این راستا 
 می تواند تنش ها میان دو تهران و واشنگتن را

 تشدید کند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، 
دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا قصد دارد در 
اثنای وقفه ایجاد شده در مذاکرات هسته ای در وین 
فشارها بر ایران را افزایش دهد اما محاسبات داخلی در 
تهران، ارزیابی در این زمینه را دشوار کرده است. هیل 
در ادامه گزارش داد: ظاهرا گزینه هایی که روی میز 

آمریکا قرار دارد شامل تشدید محدودیت های صادرات 
نفت ایران و وضع تحریم های جدید بر برنامه های 
موشکی و پهپادی این کشور می شود اما این اقدامات 
احتمالاً تنش ها را در بحبوحه تلاش های چندین ماهه 
 برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( تشدید

 خواهد کرد. 
این پایگاه خبری همچنین به نقل از یک کارشناس 
مسائل ایران در گروه بین الملل بحران افزود: به نظر 
می رسد که سران ایران در حال بررسی این مهم هستند 
که یا در ازای رفع سریع تحریم ها به برجام بازگردند یا 
اینکه به توسعه برنامه هسته ای خود ادامه دهند تا بتوانند 

امتیازات مورد نظر از غرب را به دست آورند. 

نماینده آمریکا در امور ایران مدعی شد که ممکن است 
تهران با مطالبات غیرواقع بینانه به دور هفتم مذاکرات 
وین بازگردد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه نیویورک 
تایمز، تنها چند روز پیش از برگزاری مراسم تحلیف 
رئیس جمهور جدید ایران و آغاز به کار رسمی او، مقامات 
دولت بایدن )رئیس جمهور آمریکا( به شدت نسبت به 
شانس خود برای احیای توافق هسته ای که پیشتر در 
سال ٢٠١۸ رئیس جمهور ترامپ از آن خارج شده بود، 
بدبین شده اند، چراکه بر این باورند دولت جدید در 
تهران در حال تسریع تحقیقات و تولید در زمینه هسته 
ای و احتمالا آماده کردن خواسته های جدید برای ایالات 

متحده است.

رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
در یک مصاحبه مدعی شد: این خطر واقعی وجود دارد 
که ایران با مطالبات غیر واقع بینانه درخصوص اینکه چه 
چیزهایی می توانند در این مذاکرات به دست آورند به 

مذاکرات بازگردد. 
نیویورک تایمز در ادامه نوشت: اگر دیپلماسی به 
شکست بینجامد هر دو طرف چیزهای زیادی را از 
دست خواهند داد. برای جو بایدن بازگرداندن توافق 
هسته ای ٢٠١٥ یک هدف اصلی است تا بار دیگر برنامه 
هسته ای ایران را که در سال گذشته پس از خروج 
 یکجانبه ترامپ از آن، به سرعت توسعه یافته است، 

محدود کند.

هیل درباره سرنوشت برجام هشدار داد

تبعات ناخوشایند افزایش تنش ها با ایران 
رابرت مالی مدعی شد

نگرانی آمریکا درباره درخواست های ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
درخواست سناتورهای آمریکایی به بایدن 
مبنی بر ایجاد ممانعت از ورود حجت الاسلام 
رییسی به سازمان ملل بچه گانه، ساده لوحانه و 

در چارچوب لابی های ضد ایرانی است.
به گزارش ایرنا، »سعید خطیب زاده« 
سخنگوی وزارت امور خارجه ظهر دیروز در 
نشست خبری با اصحاب رسانه که به شکل 
مجازی برگزار شد، به تحولات سیاست 
خارجی در هفته های گذشته اشاره کرد و در 
پاسخ به سوالی مبنی بر درخواست سناتورهای 
آمریکایی به بایدن مبنی بر ایجاد ممانعت 
از ورود رییسی به سازمان ملل متحد گفت: 
این درخواست ها بچگانه، ساده لوحانه و در 
چارچوب لابی های ضد ایرانی است. آمریکا 
وظایف قطعی درباره مقر سازمان ملل متحد 
دارد و باید فراغ از اختلافات با کشورها در 
چارچوب وظایف خود عمل کند. لابی های ضد 
ایرانی از هر اتهامی استفاده کرده و قبلا نیز از 

این دست اقدامات انجام داده است.
وی درباره سفر رئیس جمهوری عراق به 
ایران اظهار داشت: سفر رئیس جمهوری عراق 
به ایران در برنامه است و به احتمال زیاد، برای 
مراسم تحلیف به ایران می آیند. این سفر در 
چارچوب روابط دوجانبه است. علاوه بر ایشان، 
چند ده هیات دیگر، برای حضور در مراسم 

تحلیف عازم ایران هستند.
این دیپلمات ارشد با بیان اینکه از همان 
زمان که مراسم تحلیف آغاز شد، وزارت خارجه 
و سفارتخانه ها با هماهنگی مجلس و دفتر 
رئیس جمهوری منتخب درگیر مراسم تحلیف 
بودند، تصریح کرد: چند ده هیات به ایران 
می آیند که نشان از مقبولیت و مشروعیت 
ایران در عرصه بین المللی است. در سطح 
روسای جمهور، دولت ها، مجلس ها و وزرای 
خارجه عازم تهران هستند و مراسم تحلیف در 

روز پنحشنبه با قوت برگزار می شود.
خطیب زاده درباره زمان برگزاری اجلاس 
چهارجانبه چابهار تصریح کرد: کریدور شمال و 
جنوب از مهمترین کریدورهای ایران است که 
از سال ٢٠٠١ به دنبال توسعه آن بوده است. 
هند به عنوان توسعه دهنده بخشی از آن نقش 
مهمی دارد. گفت وگوهایی برای برگزاری این 
اجلاس شده اما زمان آن مشخص نشده است. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا از عربستان 
سعودی در مراسم تحلیف رییسی شرکت 
می کند، خاطرنشان کرد: تا آنجایی که من 
جزییات را دارم، اسمی از نماینده عربستان در 
این مراسم را ندیدم اما باید مجددا چک شود. 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره متهم 
شدن یک ایرانی در آمریکا به دلیل صادرات 
اقلام تحریمی به ایران ابراز داشت: اقدامات 
آمریکا هر روز بروز بیشتری از گروگان گیری 
است که وقیحانه و به اتهامات واهی انجام 
می دهد. اینکه یک ایرانی متهم به صادرات 
مواد اولیه یا وسایل  آزمایشگاهی و... شود، برای 
آمریکا و دولت بایدن که شعار دیگری داده بود. 
به گفته خطیب زاده، اولویت ایران بر 
بازگشت ایرانیان از زندان های آمریکا است. 
هرچه آنها دست به گروگان گیری بیشتری 
بزنند، لیست ایرانیانی که باید آزاد شوند، 

بیشتر می شود. 
وی درباره ضرب و شتم یک ایرانی در سوئد 
و پیگیری وزارت امور خارجه نسبت به ضرب 
و شتم ایرانیان در زمان برگزاری انتخابات در 
خارج از کشور بیان کرد: آنچه در برخی از 
حوزه های صندوق های رای رخ داد، به صورت 
جدی پیگیری شد، هم دلجویی و هم پیگیری 
حقوقی و قضایی. اما درباره ضرب و شتم یک 
ایرانی در سوئد، از همان لحظه اول، یادداشت 
اعتراضی داده شد و سفیر ایران نیز تماس هایی 
انجام داد. در فضای دیپلماتیک این مسئله در 

دست پیگیری است. 
رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای 
وزارت امورخارجه درباره نگاه ایران به پروژه 
شام جدید میان عراق، اردن و مصر یادآور شد: 
ایران همواره از همه امکاناتی که به توسعه 
نقش عراق در منطقه کمک کند، استقبال 
می کند. همچجنین از هر ابتکاری که به صلح 
و ثبات منطقه کمک کند. هر  اقدامی از این 
رویکرد، مورد حمایت ماست. این پروژه چند 
دهه ای است ولی از هر ابتکاری استقبال 

می کنیم.
خطیب زاده در پاسخ به سوالی درباره 
تحولات تونس عنوان کرد: از نزدیک تحولات 
تونس را بررسی می کنیم. در کنار دولت و ملت 
تونس برای عبور از این مرحله هستیم. تنها 
راه گفت وگوهای فراگیر است. فکر می کنیم هر 
چه زودتر طرف ها وارد فرایند گفت وگو شوند. 
وی درباره اقدامات ایران برای ایجاد صلح 
در افغانستان گفت: برای ایران امنیت مردم 
افغانستان اولویت یک است و به همه طرف ها 
و طالبان گفته شده امنیت مردم را تامی کنند. 
ایران برای این موضوع آماده هر کمکی است. 
دور اول گفت وگوها را در تهران تسهیل کردیم 

و دور دوم را آماده ایم تسهیل کنیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید 
بر اینکه فکر نمی کنیم راه های غیرسیاسی 

پایدار باشند، اظهار داشت: طالبان جزیی از 
امروز و آینده افغانستان است. گفت وگوهای 
بین الافغانی راه صلح پایدار است. ایران امنیت 
افغانستان را امنیت خود می داند و امنیت 
اماکن دیپلماتیک برایش اهمیت دارد و با همه 
طرف ها برای استقرار امنیت و صلح در ارتباط 

هستیم.
خطیب زاده درباره ادعاهای دبیرکل شورای 
همکاری خلیج فارس علیه ایران تصریح کرد: 
تکرار این ادعاهای عجیب و غریب نشان از 
عدم شناخت دقیق ایشان از تحولات غرب 
آسیا و درک ناقص ایشان دارد. ضرورت دارد 
آنچه در زمین در جریان است، دبیرکل شورای 
همکاری توجه داشته باشد. آنچه او می گوید 
بارها گفته شده است که منویات یکی، دو عضو 

شورا است و نه تمامی اعضا. 
وی با بیان اینکه جای تاسف دارد اظهارات 
ایشان اجاره ای است. هم به دبیرکل و هم آن 
یکی، دو کشور، مروری از مواضع و شناخت 
ناقص شان داشته باشند، خاطرنشان کرد: آنچه 
در وین در جحریان است چگونگی آمریکا به 
تعهدات برجامی است که در ازای آن، ایران 
هم به تعهداتش به شکل کامل انجام دهد و 

ارتباطی به تحولات منطقه ای نیز ندارد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره آخرین 
وضعیت مبادله ایران با آمریکا و انگلیس ابراز 
داشت: طرف آمریکایی در اخرین لحظه با توجه 
به تحولات ایران به نظر می رسد تعهداتش 
خود را زیر پا گذاشت و اگر به انها عمل 
می کرد، ایرانیان ما امروز ازاد بودند. چندین 
بار نقض تعهدات را از سوی امریکایی ها دیدیم 
و اینها دلایلی است که مذاکره ای مبتنی بر 
اعتماد نداشته باشیم و گفت وگوها را با حداکثر 

بی اعتمادی انجام دهیم. 
خطیب زاده در پاسخ به سوالی مبنی بر 
واکنش ایران به نامه بایدن درباره ایران در 
دیدار با نخست وزیر عراق بیان کرد: ایران 
همسایگان و دوست خود را محل مناقشه با 
دیگران قرار نداده است در حالی که آمریکا 
کشورهای منطقه را به محل مناقشه تبدیل 
کرده است. امینت و آرامش، پیشرفت و توسعه 
آنها امنیت و آرامش و توسعه ماست. اما آمریکا 
برخلاف این مسئله عمل کرده از جمله ترور 

شبانه و بزدلانه سردار سلیمانی. 
وی درباره تهدیدات وزیر خارجه آمریکا و 
برخی از کشورهای اروپایی درباره ابدی نبودن 
زمان مذاکرات برای احیای برجام یادآور شد: 
آمریکا به عنوان ناقض برجام و کشوری که 
تحریم های ناعادلانه علیه ملت ایران تحمیل 

کرده و در جنگ اقتصادی مسبب بسیاری از 
گرفتاری ها است، در آخرین نقطه ای قرار دارد 

که از نقطه خواهان صحبت کند. 
به گفته رییس مرکز دیپلماسی عمومی و 
رسانه ای وزارت امور خارجه، آمریکا مجرم 
است و این همه ظلم بی کیفر نمی تواند باقی 
بماند. آنها بهتر از هر کسی می دانند گفت 
وگوها با چه جدیتی انجام شده و طرف 
آمریکایی آماده نبوده به تعهداتش عمل کند. 
لحظه ای که آمریکا به تعهداتش عمل کند، 

توافق در دست است.
خطیب زاده درباره زمان آغاز مذاکرات 
وین با توجه به گزارش ظریف به مجلس و 
اظهارات رئیس جمهوری عنوان کرد: ظریف 
گزارش های سه ماهه را به مجلس ارسال 
کرده است. گزارش ظریف بسیار گویا و روشن 
است. وزارت امور خارجه براساس تصمیمات 
نهادهای بالادستی و ذیربط همه مسیر را پیش 

برده است. 
وی درباره تبادل پیام میان ایران و آمریکا از 
طریق مسئولان قطری و احتمال ارسال پیام از 
سوی آمریکا در سفر برهم صالح به ایران گفت: 
سفر وزیر امور خارجه قطر به ایران دوجانبه 
بود و مثل همیشه درخصوص مسائل دوجانبه 
و منطقه ای گفت وگو شد و ربطی به مسائل 

ایران و آمریکا نداشت. 
این دیپلمات ارشد در پاسخ به سوالی درباره 
اتهامات رژیم صهیونیستی و آمریکا مبنی بر 
در دست داشتن ایران در حمله به نفتکش 
اسرائیلی اظهار داشت: موجودیت نامشروع 
رژیم اشغالگر قدس باید از اتهام زنی های واهی 
علیه ایران دست بردارد. این رژیم بار اولش 

نیست که از این اتهامات مطرح می کند. 
خطیب زاده ادامه داد: این اتهامات بچه گانه 
و در چارچوب لابی اجاره ای و شناخته شده 
رژیم اشغالگر قدس در آمریکا است. مقامات 
رژیم صهیونیستی باید بدانند که با این 

فرافکنی ها، دردی دوا نمی شود. 
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره مطالب 
منتشر شده در برخی از رسانه ها درخصوص 

حمله به نفتکش اسرائیلی تصریح کرد: 
مادامی که صهیونیست ها و رژیم اشغالگر قدس 
دام پهن می کنند، ما نباید در این دام بیفتیم. 
این رژیم در روزهای تلخی از حیات خودش به 
سر می برد. این فرافکنی ها چیز جدیدی نیست 
و هر از چند گاهی که اتفاقات خوبی در منطقه 

می افتد از این فرافکنی ها می بینیم. 
به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی، رژیم 
اشغالگر قدس هر کجا پا گذاشته با خودش 
ناامنی، خشونت و ترور و جنگ برده و برای 
همین مسئول آن کسانی هستند که پای این 

رژیم را به این منطقه باز کردند. 
خطیب زاده درباره مذاکرات وین هم 
خاطرنشان کرد: در وین توافق های بسیار 
مهمی صورت گرفته و دستاوردهای خوبی 
داشته که در گزارش اخیر وزارت امور خارجه 
به مجلس روشن است، البته ما توافقاتی 
هم نتوانستیم انجام دهیم و مشکلاتی هم 
باقیمانده که اگر مشکلات باقی نمانده بود 
حتما توافقات صورت می گرفت. آنها هم مسائل 

جدی هستند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در 
روزهای اخیر برخی رسانه های غربی از اعمال 
تحریم های جدید آمریکا علیه ایران در آینده 
نزدیک خبر داده اند، با توجه به روند احیای 
برجام موضع وزارت امور خارجه نسبت به 
احتمال اعمال تحریم های جدید چیست، ابراز 
داشت: یک اعتیادی در واشنگتن وجود دارد 
با اینکه خودشان بارها اظهار کرده اند فشار 
حداکثری نه تنها شکست خورده بلکه به یک 
شکست حداکثری برای ایالات متحده تبدیل 
شده است. منطق تحریم آن هم به بهانه های 

واهی منطق شکست خورده ای است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
به تحریم های آمریکا علیه ایران بیان کرد: 
ایران که بیش از چهاردهه است مورد این 
تحریم های ظالمانه قرار گرفته و نشان داده هر 
آنچه آن ها انجام داده اند نمی تواند اراده ایران 
را بشکند با خللی در برنامه های مشروع ایران 

در دفاع از خود ایجاد کند. 

خطیب زاده:

در وین توافقات خوبی شده است


